



Prefeitura Municipal de Nova Odessa

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 60/2025 - Processo nº 3-000316/2025

Ao(s) 16 dia(s) do mês de Janeiro do ano de 2026, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Adriano Nakandakare Seiche do(a) Prefeitura Municipal de Nova Odessa, inscrito no CNPJ sob o nº 45.781.184/0001-02, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Serviços, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 1:01:03 PM do dia 12 de Fevereiro de 2026

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

BIOLIFE BRASIL LTDA	30.008.165/0001-70
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	07.569.029/0001-38
CIRÚRGICA PARANAVAI LTDA	30.766.874/0001-15
H H CAVALARO EIRELE	34.063.076/0001-88
HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	26.234.900/0001-97
Loggen Produtos Para Saúde Eireli	24.980.102/0001-89
MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA	45.053.942/0001-76
MB Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda	40.613.881/0001-30
MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA	29.494.115/0001-61
NunesFarma Distribuidora de Produtos Farmacêuticos LTDA	75.014.167/0001-00
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA	03.612.312/0001-44
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	10.279.430/0001-48

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 1 - Objeto: LEITE INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK DE 01 LITRO



Quantidade: 500 Preço unitário: R\$ 6,9200 Valor Final: R\$ 3.460,0000 Marca/Modelo: NESTLE - NINHO INTEGRAL 1LT / 6596501520014 / CX C/12 UND / NACIONAL

Valor Global (final): R\$ 3.460,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CIRÚRGICA PARANAÍ LTDA	Participante 1	30.766.874/0001-15	R\$ 6,9200	R\$ 6,9200	NESTLE - NINHO INTEGRAL 1LT / 6596501520014 / CX C/12 UND / NACIONAL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 2 - Objeto: Fórmula infantil Neocate LCP (DHA+ ARA) para lactentes e ou crianças de primeira infância, destinado a necessidades diárias

Quantidade: 200 Preço unitário: R\$ 150,0000 Valor Final: R\$ 30.000,0000 Marca/Modelo: Neocate LCP - Danone-Lata de 400g RMS 6.5930.0004.001-5

Valor Global (final): R\$ 30.000,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA	Participante 3	03.612.312/0001-44	R\$ 317,0000	R\$ 150,0000	Neocate LCP - Danone-Lata de 400g RMS 6.5930.0004.001-5	Não
BIOLIFE BRASIL LTDA	Participante 2	30.008.165/0001-70	R\$ 318,6633	R\$ 167,1600	NEOCATE LCP 400G (DANONE)	Sim
MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA	Participante 6	45.053.942/0001-76	R\$ 318,6600	R\$ 260,0000	NEOCATE LCP	Sim
HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Participante 1	26.234.900/0001-97	R\$ 350,0000	R\$ 265,0000	NEOCATE LCP 400GR - DANONE	Sim
H H CAVALARO EIRELE	Participante 5	34.063.076/0001-88	R\$ 318,0000	R\$ 287,3200	NEOCATE LCP DANONE	Sim
CIRÚRGICA PARANAVAL LTDA	Participante 4	30.766.874/0001-15	R\$ 318,6600	R\$ 315,4150	DANONE - NEOCATE LCP / 4112001730012 / CX C/06 LT / NACIONAL	Sim
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	Participante 7	10.279.430/0001-48	R\$ 318,6600	R\$ 318,6600	NEOCATE LCP	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 3 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 3 - Objeto: MODULEN Suplemento Alimentar Lata 400g

Quantidade: 180 Preço unitário:R\$ 302,5000 Valor Final:R\$ 54.450,0000 Marca/Modelo: MODULEN 400G - NESTLE

Valor Global (final):R\$ 54.450,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA	Participante 3	29.494.115/0001-61	R\$ 360,0000	R\$ 302,5000	MODULEN 400G - NESTLE	Não
BIOLIFE BRASIL LTDA	Participante 2	30.008.165/0001-70	R\$ 365,9333	R\$ 323,3750	MODULEN 400G (NESTLÉ)	Sim
MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA	Participante 6	45.053.942/0001-76	R\$ 365,9300	R\$ 360,0000	MODULEN	Sim
CIRÚRGICA PARANAVAL LTDA	Participante 4	30.766.874/0001-15	R\$ 365,9300	R\$ 365,9300	NESTLE - MODULEN 400GR / 4007617780020 / CX C/12 UND / NACIONAL	Sim
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	Participante 5	10.279.430/0001-48	R\$ 365,9300	R\$ 365,9300	MODULEN	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
NunesFarma Distribuidora de Produtos Farmacêuticos LTDA	Participante 1	75.014.167/0001-00	R\$ 350,0000	R\$ 350,0000	Nesh Pentasure IBD	Não
Justificativa						
Marca não atende as exigências do edital por se tratar de mandado judicial.						

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso	
NunesFarma Distribuidora de Produtos Farmacêuticos LTDA	Participante 1	75.014.167/0001-00	29/01/2026 - 14:46:58	
Motivação do Recurso				
O Licitante NunesFarma Distribuidora de Produtos Farmacêuticos LTDA manifestou em sistema a Intenção para interposição de Recurso				
CONTRARRAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Nova Odessa	Pregoeiro	Adriano Nakandakare Seiche	11/02/2026 - 11:07:19	Negado
Justificativa				
No processo de licitação foi solicitado o suplemento MODULEM, para cumprir o solicitado no processo judicial 1001430-59.2017.8.26.0394 A quantidade solicitada no processo judicial é suficiente para atendimento a somente 01 paciente. No processo é descrito que deve ser fornecido o suplemento "MODULEM", e não descreve nenhuma opção para que seja fornecido outro suplemento similar ou mesmo com composição idêntica ao produto solicitado. Saliento que o paciente já recebe este mesmo suplemento desde 2017. Portanto, não existe a possibilidade de se aceitar outra marca de suplemento alimentar, para atendimento a este processo específico.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Nova Odessa	Autoridade Competente	Lucas Bento Silva Isepon	11/02/2026 - 14:32:41	Negado
Justificativa				
No processo de licitação foi solicitado o suplemento MODULEM, para cumprir o solicitado no processo judicial 1001430-59.2017.8.26.0394 A quantidade solicitada no processo judicial é suficiente para atendimento a somente 01 paciente. No processo é descrito que deve ser fornecido o suplemento "MODULEM", e não descreve nenhuma opção para que seja fornecido outro suplemento similar ou mesmo com composição idêntica ao produto solicitado. Saliento que o paciente já recebe este mesmo suplemento desde 2017. Portanto, não existe a possibilidade de se aceitar outra marca de suplemento alimentar, para atendimento a este processo específico.				

LOTE 4 - Homologado**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item**Item nº 4** - Objeto: Módulo de proteína 100% soro do leite, sem sabor, fácil diluição. Embalagem em sachê de 15g.

Quantidade:	Preço	Valor	Marca/Modelo: Whey Protein Isolate Sachê -
1.000	unitário:R\$ 12,8692	Final:R\$ 12.869,2000	Vitafor

Valor Global (final):R\$ 12.869,2000**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 13,1300	R\$ 12,8692	Whey Protein Isolate Sachê - Vitafor	Não
MB Comércio de Produtos Nutricionais e Hospitalares Ltda	Participante 2	40.613.881/0001-30	R\$ 13,1333	R\$ 12,9339	PROTEINPT WHEY 15G SACHÊ/PRODIET	Não
MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA	Participante 4	45.053.942/0001-76	R\$ 15,0000	R\$ 14,0000	WHEY PROTEIN ISOLATE	Sim
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	Participante 3	10.279.430/0001-48	R\$ 15,0000	R\$ 15,0000	WHEY PROTEIN ISOLATE	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 5 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 5 - Objeto: Dieta - Leite em pó (lata 400g)

Quantidade:	Preço	Valor	Marca/Modelo: NESTLE - MOLICO 280GR / 4007619480016 / CX
150	unitário:R\$ 24,7600	Final:R\$ 3.714,0000	C/24 UND / NACIONAL

Valor Global (final):R\$ 3.714,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
CIRÚRGICA PARANAÍ LTDA	Participante 1	30.766.874/0001-15	R\$ 24,7600	R\$ 24,7600	NESTLE - MOLICO 280GR / 4007619480016 / CX C/24 UND / NACIONAL	Sim
MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA	Participante 3	45.053.942/0001-76	R\$ 30,0000	R\$ 29,0000	MOLICO	Sim
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	Participante 2	10.279.430/0001-48	R\$ 30,0000	R\$ 30,0000	MOLICO	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 6 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 6 - Objeto: SUSTAGEN PÓ - LATA 400g

Quantidade:	Preço	Valor	Marca/Modelo: Sustagen Pó - lata 400g - Mead
60	unitário: R\$ 66,6650	Final: R\$ 3.999,9000	Johnson

Valor Global (final): R\$ 3.999,9000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
-------------------	---------	------------------------	----------------	--------------	-------	--------

CHOLMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	Participante 1	07.569.029/0001-38	R\$ 83,2300	R\$ 66,6650	Sustagen Pó - lata 400g - Mead Johnson	Não
H H CAVALARO EIRELE	Participante 3	34.063.076/0001-88	R\$ 83,0000	R\$ 67,0000	SUSTAGEN MEAD JOHNSON	Sim
CIRÚRGICA PARANAVAI LTDA	Participante 2	30.766.874/0001-15	R\$ 83,2300	R\$ 72,6350	MEAD JOHNSON - SUSTAGEN PO 400GR / ISENTO RMS / CX C/12 UND / NACIONAL	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 7 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 7 - Objeto: PREGOMIN PEPTI 400GR

Quantidade: 100 Preço unitário: R\$ 100,0000 Valor Final: R\$ 10.000,0000 Marca/Modelo: Pregomin Pepti - Danone-Lata de 400g RMS 6.6577.0112.022-8

Valor Global (final): R\$ 10.000,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA	Participante 3	03.612.312/0001-44	R\$ 173,0000	R\$ 100,0000	Pregomin Pepti - Danone-Lata de 400g RMS 6.6577.0112.022-8	Não

BIOLIFE BRASIL LTDA	Participante 2	30.008.165/0001-70	R\$ 173,9967	R\$ 144,0000	PREGOMIN PEPTI 400G (DANONE)	Sim
HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	Participante 1	26.234.900/0001-97	R\$ 235,0000	R\$ 145,0000	PREGOMIN PEPTI 400GR - DANONE	Sim
MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA	Participante 6	45.053.942/0001-76	R\$ 173,9900	R\$ 170,0000	PREGOMIM PEPTI	Sim
CIRÚRGICA PARANAÍ LTDA	Participante 4	30.766.874/0001-15	R\$ 173,9900	R\$ 173,9900	DANONE - PREGOMIN PEPTI 400GR / 6657701120015 / CX C/12 LT / NACIONAL	Sim
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	Participante 5	10.279.430/0001-48	R\$ 173,9900	R\$ 173,9900	PREGOMIM PEPTI	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 8 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 8 - Objeto: ENSURE PÓ - DIVERSOS SABORES

Quantidade: 800 Preço unitário: R\$ 92,3300 Valor Final: R\$ 73.864,0000 Marca/Modelo: ENSURE 400G / ABBOTT

Valor Global (final): R\$ 73.864,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES



Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Loggen Produtos Para Saúde Eireli	Participante 1	24.980.102/0001-89	R\$ 100,1300	R\$ 92,3300	ENSURE 400G / ABBOTT	Não
MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA	Participante 4	45.053.942/0001-76	R\$ 500,0000	R\$ 97,2000	ENSURE	Sim
H H CAVALARO EIRELE	Participante 2	34.063.076/0001-88	R\$ 100,0000	R\$ 97,7000	ENSURE ABBOTT	Sim
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	Participante 3	10.279.430/0001-48	R\$ 500,0000	R\$ 500,0000	ENSURE	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 9 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 9 - Objeto: GLUCERNA SR , FRASCOS 200ML - FRASCOS

Quantidade: 1.800 Preço unitário: R\$ 18,9900 Valor Final: R\$ 34.182,0000 Marca/Modelo: GLUCERNA SR 200ML / ABBOTT

Valor Global (final): R\$ 34.182,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Loggen Produtos Para	Participante	24.980.102/0001-89			GLUCERNA SR	

Saúde Eireli	1		R\$ 23,5500	R\$ 18,9900	200ML / ABBOTT	Não
MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA	Participante 4	45.053.942/0001-76	R\$ 25,0900	R\$ 20,0000	GLUCERNA	Sim
H H CAVALARO EIRELE	Participante 2	34.063.076/0001-88	R\$ 25,0000	R\$ 20,2300	GLUCERNA SR ABBOTT	Sim
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	Participante 3	10.279.430/0001-48	R\$ 25,0900	R\$ 25,0900	GLUCERNA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 10 - Deserto

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 10 - Objeto: Suco de fruta integral, sem adição de açúcares, corantes ou conservantes - Embalagem com no mínimo 200ml

Quantidade: 230

Preço unitário: -

Valor Final: -

Marca/Modelo: -

Valor Global (final): R\$ 0,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nenhum participante foi classificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 11 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 11 - Objeto: ENSURE PROTEIN - Frasco 220ml

Quantidade:	Preço	Valor	Marca/Modelo: ENSURE PROTEIN 220ML /
900	unitário:R\$ 22,3200	Final:R\$ 20.088,0000	ABBOTT

Valor Global (final):R\$ 20.088,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Loggen Produtos Para Saúde Eireli	Participante 1	24.980.102/0001-89	R\$ 26,8700	R\$ 22,3200	ENSURE PROTEIN 220ML / ABBOTT	Não
CIRÚRGICA PARANAÍVA LTDA	Participante 2	30.766.874/0001-15	R\$ 28,2800	R\$ 23,5019	ABBOTT - ENSURE PROTEIN 220ML / 4743203700015 / CX C/30 UND / NACIONAL	Sim
H H CAVALARO EIRELE	Participante 3	34.063.076/0001-88	R\$ 28,2500	R\$ 25,0000	ENSURE PROTEIN ABBOTT	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 12 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 12 - Objeto: GLUCERNA PÓ - LATA 400 G

Quantidade: 60 Preço unitário:R\$ 99,3000 Valor Final:R\$ 5.958,0000 Marca/Modelo: GLUCERNA 400G / ABBOTT

Valor Global (final):R\$ 5.958,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Loggen Produtos Para Saúde Eireli	Participante 1	24.980.102/0001-89	R\$ 136,3500	R\$ 99,3000	GLUCERNA 400G / ABBOTT	Não
H H CAVALARO EIRELE	Participante 3	34.063.076/0001-88	R\$ 125,2500	R\$ 104,5400	GLOCERNA ABBOTT	Sim
CIRÚRGICA PARANAÍ LTDA	Participante 2	30.766.874/0001-15	R\$ 125,2800	R\$ 125,2800	ABBOTT - GLUCERNA 400GR / 4743203680014 / CX C/12 UND / NACIONAL	Sim
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	Participante 4	10.279.430/0001-48	R\$ 125,2800	R\$ 125,2800	GLUCERNA	Sim
MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA	Participante 5	45.053.942/0001-76	R\$ 125,2800	R\$ 125,2800	GLUCERNA	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 13 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 13 - Objeto: PEDIASURE PO BAUNILHA CONTENDO 400GRS

Quantidade: 500 Preço unitário:R\$ 76,9400 Valor Final:R\$ 38.470,0000 Marca/Modelo: PEDIASURE 400G / ABBOTT

Valor Global (final):R\$ 38.470,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Loggen Produtos Para Saúde Eireli	Participante 1	24.980.102/0001-89	R\$ 96,8300	R\$ 76,9400	PEDIASURE 400G / ABBOTT	Não
H H CAVALARO EIRELE	Participante 4	34.063.076/0001-88	R\$ 97,3500	R\$ 81,0000	PEDIASURE ABBOTT	Sim
CIRÚRGICA PARANAÍ LTDA	Participante 3	30.766.874/0001-15	R\$ 97,3600	R\$ 81,7691	ABBOTT - PEDIASURE BAUNILHA 400GR / 4743203420012 / CX C/10 UND / NACIONAL	Sim
BIOLIFE BRASIL LTDA	Participante 2	30.008.165/0001-70	R\$ 97,3667	R\$ 86,5152	PEDIASURE 400G (ABBOTT)	Sim
MATHEUS COMERCIO ATACADISTA LTDA	Participante 6	45.053.942/0001-76	R\$ 97,3600	R\$ 96,0000	PEDIASURE	Sim
ROSILENE VIEIRA LOPES EPP	Participante 5	10.279.430/0001-48	R\$ 97,3600	R\$ 97,3600	PEDIASURE	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 14 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Unitário para o Item

Item nº 14 - Objeto: PEPTAMEN PO LATA 430 GR

Quantidade: 400 Preço unitário:R\$ 149,0000 Valor Final:R\$ 59.600,0000 Marca/Modelo: PEPTAMEN 400G - NESTLE

Valor Global (final):R\$ 59.600,0000

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MEDICAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E NUTRIÇÃO LTDA	Participante 2	29.494.115/0001-61	R\$ 180,0000	R\$ 149,0000	PEPTAMEN 400G - NESTLE	Não
CIRÚRGICA PARANAÍ LTDA	Participante 3	30.766.874/0001-15	R\$ 186,4600	R\$ 157,2100	NESTLE - PEPTAMEN 430GR / 4007619490011 / CX C/12 UND / NACIONAL	Sim
BIOLIFE BRASIL LTDA	Participante 1	30.008.165/0001-70	R\$ 186,4667	R\$ 179,1000	PEPTAMEN PÓ 400G (NESTLÉ)	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)



Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Adriano Nakandakare Seiche

Pregoeiro

ALIK DE MATTOS SNIKER

Equipe de Apoio

ANA PAULA MARM. DE ALVARENGA C. FRANZIN

Equipe de Apoio

JULIANA ANTUNES CAMARGO

Equipe de Apoio

MARCELO VRECHI

Equipe de Apoio

TERESA CRISTINA MARMILLE MENDES DA SILVA

Equipe de Apoio



Assinaturas



Código de validação: RD10-TEP1-XJ9O-VAWP

Este documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADRIANO NAKANDAKARE SEICHE, lotado em: DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS - DS

ALIK DE MATTOS SNIKER, lotado em: SUPRIMENTOS - SAÚDE - DSS

ANA PAULA MARMILLI DE ALVARENGA CAMPOS FRANZIN, lotado em: DIRETORIA DE CONVÊNIOS - DIR CONV



**JULIANA CAMARGO DOS SANTOS, lotado em: SUPRIMENTOS - EDITAIS
- DSE**

MARCELO VRECHI, lotado em: DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS - DS

**TERESA CRISTINA MARMILLE MENDES DA SILVA, lotado em:
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS - DS**

Para verificar as assinaturas, acesso o link direto de validação deste documento:

<https://smarapd.novaodessa.sp.gov.br/assinatura/validacao/view/RD10-TEP1-XJ9O-VAWP>